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Skoki na nartach.
(Do illustracyi na str. 8).

Do jednej z najbardziej em ocyujących w  dzie
dzinie sportu ew olucyi należy skok na nartach. —

doskonałości. Już kilkoletnie dzieci spędzają cały 
cały swój w olny od nauki czas na małych, budo
wanych przy domach mieszkalnych odskoczniach, 
ćwicząc się pilnie, a marzeniem tych  nieletnich spor
tow ców  jest dojście do takiej w praw y, aby w  18

dnio zorganizowane konkursy skoków w  Zakopanem  
i Sławsku. W  zawodach tych Polacy okazali w iele  
sprawności i odwagi.

Z kró lestw a A lbanii: Obóz wojskowy Albańezyków.

Pogrzeb jenera l-gnbernato ra  w arszaw sk iego : Przed eksportacyą zwłok jen. Skałłona.
Konsul perski p. Wertheim.Konsul angielski.

Początków  jego szukać należy, podobnie jak zacząt 
ków sportow ego narciarstwa, w  N orw egii, gdzie 
sport ten, stojąc obecnie u w yżyn y  rozkwitu, stał 
się sportem  narodowym. P ierw sze w iększe zawody  
w  skoku urządzono w  roku 1879 w  Christianii. Od 
tej chw ili obserwować można stały  gw ałtow n y ro
zwój tej gałęzi sportu narciarskiego. Obecnie ol
brzymie sum y pieniężne wydają tow arzystw a na 
budowę wielkich imponujących odskoczni narciar
skich, usytuowaniem  i widokiem sw ym  przejmują
cych nierzadko grozą. W  N orw egii skoh na nar
tach doszedł w  ostatnich 35  .latach do niezwykłej

roku m ogli popisyw ać się wobec króla na wielkiej 
odskoczni w  Holm enkollen, gromadzącej zazwyczaj 
z <rórą 3 0 .0 0 0  widzów. Prócz wydoskonalenia sty lu , 
który stanow i g łów n y punkt klasyfikacyjny, zaw o
dnicy pobijają się bezustannie w  rekordach dłu
gości skoku, zależnych głów nie od profilu od
skoczni. Do roku 1913 rekord długości skoku na 
nartach dzierżył Herald Sm ith ( 4 6  m.) Pobił go  
jednak w  ubiegłym  sezonie N orw eg Knudsen swoim  
49 m. skokiem na odskoczni w  D aw os. U  nas skoki 
na nartach nie zdołały się dotąd należycie rozwinąć. 
Dopiero w  tym  roku odbyły się p ierwsze odpowie-

Konsul serbski p. Seydel.

Wojna w powietrzu.
W e Francyi dokonywane są obecnie próby 

z nowym , doniosłym dla sfer w ojskow ych w yna
lazkiem. Postanowiono m ianowicie uzbroić aeroplany 
w karabiny m aszynowe, za pomocą których możnaby 
atakować nieprzyjacielskie statk i lotnicze. P ierw sze  
próby udały się  doskonale. Karabin m a s z y n y ;  
um ieszczony jest na przodzie aparatu lotniczego n ld  
motorem, na specyalnie skonstruowanej podstawie, 
która pozwala strzelać nie tylko w  prostej linii 
przed aparat, ale także i w  dół na ziemię.


